uobis uideretur ut seruiatis domino: optio uobis datur. Eligite uobis hodie quod placet. cui potissimum seruire debeatis: utrum diis quibus seruerunt patres uestrum in mesopotamia. an diis amorrhæorum in quorum terra habitatis. Ego autem et domus mea: seruiemus domino. Responditque populus: et ait. Absit a nobis ut relinquamus dominum: et seruiamus diis alienis. Dominus deus noster ipse eduxit nos et patres nostros de terra egipti de domo seruitutis: fecitque nobis uidentibus signa ingenia: et custodiuit nos in omni uia per quam ambulauimus. et in cunctis populis per quos transiuimus. Et eiecit uniuersas gentes: amorrhæum habitatorem terre quam nos intrauimus. Seruiemus igitur domino: quia ipse est deus noster. Dixitque iosue ad populum. Non poteritis seruire domino. Dominus enim sceleris et fortis emulator est: nec ignoscet sceleribus uestris atque peccatis. Si dimiseritis dominum et serueritis diis alienis: commitet se. et affliget uos atque subuertet. postquam uobis prosperiter bona. Dixitque populus ad iosue. Nequaquam ita ut loqueris erit: sed domino seruiemus. Et iosue ad populum. Testes inquit uos estis. quia ipsi elegeritis uobis dominum: ut seruiatis ei. Responderuntque. Testes. Hunc ergo ait auferte deos alienos de medio uestrum: et inclinate corda uestra ad dominum deum israhel. Dixitque populus ad iosue. Domino deo nostro seruiemus.

et obedientes erimus p̄ceptis ei.
 Percussit igitur iosue in die illo
 fedus: et proposuit p̄plo p̄cepta
 atq; iudicia in sychem. Scripsit
 q; omnia uerba hec: in uolumi
 ne legis dei. Et tulit lapidem p̄
 grandem. posuitq; eum subter
 quercū que erat in scuario dñi:
 et dixit ad omnē poplū. En la
 pis iste erit uobis in testimōi
 um qd̄ audieritis omnia ūba
 dñi que locutus est uobis: ne
 forte postea negare uelitis. et
 mentiri dño deo ūro. Dimisitq;
 poplū: singulos in possessionē
 suam. Et post hec mortuus est
 iosue filius nūn seruus dñi. cen
 tum decem annor. Sepelierūtq;
 eum in finib; possessionis sue
 in thaphnathsare que sita ē in
 monte effraym. a septentrionali
 plaga montis gaas. Seruiuitq;
 isrl̄ dño cunctis dieb; iosue. ⁊ se
 nior qui longo uixerunt tempe
 post iosue: et qui nouerant om
 nia opera dñi que fecerat in isrl̄.
 Ossa quoq; ioseph que tulerant
 filij isrl̄ de egypto. sepelierūt in
 sychem in parte agri que eme
 rat iacob a filijs emor patris sy
 chem. centum nouellis ouib;:
 et fuit in possessione filiorū io
 seph. Eleazar quoq; filius aa
 ron mortuus ē: et sepelierunt e
 um ī gabaath. phinees et filij ei.
 que data ē ei in monte effraym.
Explicit liber iosue. Incipit liber
iudicum.

Post mortē iosue:
 consuluerūt filij
 isrl̄ dñm. dicentes.
 Quis ascendet
 ante nos contra
 chananeū. et erit
 dux belli. Dixitq; dñs. Judas as
 cendet. Ecce tradidi terram: in
 manus eius. Et ait iudas. Syme
 onī frī suo. Ascende mecū ī sorte
 mea. et pugna contra chanane
 um: ut et ego p̄gam tecum in
 sorte tua. Et abiit cū eo symeon.
 Ascenditq; iudas: et tradidit
 dñs chananeū. et pherezeū ī
 manus eor: et percusserunt in be
 zech. decem milia uiroz. Inuene
 runtq; adonibezech in bezech. et
 pugnauerunt contra eum: ac p̄
 cusserunt chananeū et pherezeū.
 fugit aut adonibezech. Quem
 secuti comprehenderunt: celsis sū
 mitatib; manuū eius ac pedum.
 Dixitq; adonibezech. Septua
 ginta reges amputatis manuū
 ac pedum sūmitatib;: collige
 bant sub mensa mea ciboz reli
 quias. Sicut feci: ita reddidit
 michi dñs. Adduxeruntq; eum in
 iherlm̄: et ibi mortuus est. Op
 pugnantes ergo filij uida ierlm̄.
 cepunt eam: et percusserunt in
 ore gladij. tradentes cunctam
 incendio ciuitatem. Et postea
 descendentes pugnauerunt cō
 chananeū: qui habitabat in
 montanis. et ad meridiem in
 campesrib;: P̄gensq; iudas cō

chananeū qui habitabat in hebron. cuius nom̄ fuit antiquo cariarharbe: percussit salsai et achiman et tholmai. Atq; inde profectus. abiit ad habitatores dabit: cuius nom̄ uetus erat cariathsepher. id ē ciuitas litterarū. Dixitq; caleb. Qui percussit cariathsepher et uastauerit eam: dabo ei axam filiam meā uxore. Cumq; cepisset eam othoniel filius cenez frater caleb minor: dedit ei axam filiam suā conuigem. Quā pgentem in itinere. monuit uir suus: ut peteret a patre suo agrum. Que cū suspirasset sedens asino: dixit ei caleb. Quid habes? At illa respondit. Da m̄ benedictionē. Quia terrā arenentem dedisti m̄: da et irriguam aquis. Dedit ergo ei caleb irriguū superius: et irriguū inferius. Filij autem cinei cognati moysi. ascenderūt de ciuitate palmarū cū filijs iuda. in desertum sortis eius qd̄ est ad meridiē arad: et habitauerunt cum eo. Abiit autē iudas cū symeone fr̄e suo: et percusserunt simul chananeū qui habitabat in sephar: et interfecerunt eū. Vocatumq; est nom̄ urbis horma: id est anathema. Cepitq; iudas gazam cū finib; suis: et ascalonem atq; accaron cū terminis suis. Fuitq; dñs cū iuda: et montana possedit. Nec potuit delere habitatores uallis: quia falcatis currib; habunda-

bant. Dederuntq; caleb hebron: sicut dixerat moyses. Qui deleuit ex ea: tres filios enach. Iebuseum autē habitatorē iherlm̄: nō deleuerunt filij beniamin. Habitauitq; iebuseus cū filijs beniamin in iherlm̄: usq; in p̄sentem diem. Dom̄ quoq; ioseph ascendit in bethel: fuitq; dñs cum eis. Nam cū obliuerent urbem que prius luzā uocabatur: uiderunt hōiem egredientē de ciuitate. Dixeruntq; ad eū. Ostende nobis introitū ciuitatis: et faciemus tecū m̄iam. Qui cū ostendisset eis: percusserunt urbem in ore glady; hominē autē illū et omnē cognationē eius dimiserūt. Qui dimissus abiit in terram ethim: et edificauit ibi ciuitatem. Vocauitq; eam luzam: que ita appellatur usq; in p̄sentem diem. Manasses quoq; non deleuit bethsam. et thanaē cum uiculis suis: et habitatores dor et reblaam et magedo. cū uiculis suis. Cepitq; chananeus habitare cū eis. Post qm̄ autē confortatus ē isrl̄: fecit eō tributarios. et delere noluit. Efraim autē nō interfecit chananeum qui habitabat in gazet: sed habitauit cū eo. Zabulon nō deleuit habitatores cedron et naalon: sed habitauit chananeus in medio eius. factusq; est ei tributarius. Aser quoq; nō deleuit habitatores acho et sydonis. alap et achazib et alba. et affech. et roob: habitauitq; in medio chananei

ingressi fuerant patres eorum: et audientes mandata domini. omnia fecerunt contraria. Cumque dominus iudices suscitareret; in diebus eorum flectebatur misericordia. et audiebat afflictorum gemitus: et liberabat eos de cede uastantium. Postquam autem mortuus esset iudex; reuertebantur. et multa faciebant maiora quam fecerant patres eorum: sequentes deos alienos. et seruientes eis. et adorantes illos. Non dimiserunt adiuuentiones suas: et uiam durissimam per quam ambulare consueuerant. Iratusque est furor domini in israel: et ait. Quia irritum fecit gens ista pactum meum quod pepigeram cum patribus eorum. et uocem meam audire contempsit; et ego non delebo gentes. quas dimisit iosue. et mortuus est: ut in ipsis expiaretur israel: utrum custodiant uiam domini et ambulent in ea. sicut custodierunt patres eorum an non. Dimisit ergo dominus omnes has nationes. et cito subire noluit: nec tradidit in manus iosue.

Hec sunt gentes quas dominus dereliquit ut erudiret in eis israhel. et omnes qui non nouerant bella chananeorum. ut postea discerent filii eorum certare cum hostibus. et habere consuetudinem preliandi: quinq; satrapas philistinorum. omnemque chananeum. et sydonium atque euieum qui habitabant in monte lybano. de monte baalhermon. usque ad introitum emath. Dimisitque eos ut in ipsis expiaretur israhel: utrum

audiret mandata domini que preceperat patribus eorum per manum moysi. an non. Itaque filii israhel habitauerunt in medio chananei. ethei et amorrei. et pherezei et euiei et iebusei; et duxerunt uxores filias eorum. ipsique filias suas. eorum filijs tradiderunt: et seruierunt dijs eorum. Seceruntque malum in conspectu domini: et oblitiscuntur dominum dei sui. seruientes baalim et astaroth. Iratusque dominus contra israhel: tradidit eos in manus chusansathayim. regis mesopotamie; seruieruntque ei octo annis. Et clamauerunt ad dominum. Qui suscitauit eis saluatorem. et liberauit eos: ochomiel uidelicet filium cenez. fratrem caleb minorem. fuitque in eo spiritus domini: et iudicauit israhel. Egressusque est ad pugnam; et tradidit dominus in manus eius chusanrasathaim regem syrie: et oppulit eum. Quieuitque terra. quadraginta annis. Et mortuus est ochomiel filius cenez. Addiderunt autem filii israhel: facere malum in conspectu domini. Qui confortauit aduersus eos eglon regem moab. quia fecerunt malum in conspectu domini: et copulauit eis filios amon et amalech. Abiitque et percussit israhel: atque possedit urbem palmarum. Seruieruntque filii israhel eglon regi moab: decem et octo annis. Et postea clamauerunt ad dominum. Qui suscitauit eis saluatorem uocabulo ahod filium gera filij temini: qui utique manu pro dextera utebatur.

051
 Miseruntq; filij isrl' p illum mu-
 nera eglon: regi moab. Qui fe-
 cit sibi gladium ancipitem. ha-
 bentē in medio capulum longi-
 tudinis palme manus: et accin-
 ctus est eo subter sagum in dex-
 tro femore. Obtulitq; munera
 eglon: regi moab. Crat autem
 eglon crassus nimis. Cumq; ob-
 tulisset ei munera: profecutus
 est socios qui cū eo uenerāt. Et
 reūsus de galgalis ubi erant
 ydola: dixit ad regem. Verbu
 secretum habeo ad te o rex. Et
 ille impauit silentiū. Egressisq;
 omnib; qui cum illo erant: in-
 gressus est ahod ad eū. Sedebat
 autē in estiuo cenaculo solus. Di-
 xitq;. Verbum dei habeo ad te.
 Qui statim surrexit de throno.
 Extenditq; ahod manum sinis-
 tram: et tulit sicam de dextro
 femore suo. Infixitq; eam in uen-
 trem eius. tam ualide ut capulu
 ferrum sequeretur in uulnere:
 ac pinguisimo adipe stringere-
 tur. Hec eduxit gladiū: sed ita
 ut percussit reliquit in corpore.
 Statimq; p secreta nature: alui
 stercoza pruperunt. Ahod autē
 clausis diligentissime ostijs cena-
 culi et obfirmatis sera: p posti-
 cum egressus ē. Seruq; regis in-
 gressi uiderunt clausas fores ce-
 naculi: atq; dixerunt. Forsitan
 purgat aluuum: in estiuo cenacu-
 lo. Expectantesq; diu donec eru-
 bescerent. et uidentes qd nullus

aperiret: tulerunt clauem. Et
 apertes: inuenerūt dñm suū
 iacentem in terra mortuū. Ahod
 autē dum illi turbarentur effugit:
 et ptransit locum ydolor. unde
 reuersus fuerat. Venitq; in sei-
 rath: et statim insonuit buccina
 in monte effraym. Descenderitq;
 cum eo filij isrl': ipso in fronte
 gradiente. Qui dixit ad eos. Se-
 quimini me: tradidit enim dñs
 inimicos nrōs moabitas in ma-
 nus nrās. Descenderuntq; post
 eum: et occupauerūt uada ior-
 danis. que transmittūt ī moab.
 Et nō dimiserunt transire que-
 rīm: sed percusserunt moabitas in
 tempore illo circiter decē milia:
 omēs robustos. & fortes uiros. Nul-
 lus eorū euadere potuit. Humili-
 atusq; est moab die illo sub ma-
 nu isrl': et queuit terra octogin-
 ta annis. Post hunc fuit langar
 filius anath: qui percussit de phy-
 listim sexcentos uiros uomere: &
 ipse quoq; defendit isrl'. III

Addideruntq; filij isrl' facere
 malum in conspū dñi post
 mortem ahod: et tradidit illos
 dñs in manu iabin regis chana-
 an. qui regnauit in asor. Habu-
 itq; ducem exercitus sui: nomi-
 ne hisaram. Ipse autē: habita-
 bat in aroseth gentium. Clama-
 ueruntq; filij isrl' ad dñm. Non
 gentos enim falcatos habebat
 currus: et p uiginti annos uehe-
 menter oppresserat eos. Crat autē

delbora pphetissa. uxor laphidoth. que iudicabat popl'm in illo tempo: et sedebat sub palma. que nomine illius uocabatur. inter rama et berthel. in monte effraym. Ascendebantq; ad eam filij isrl: in omne iudiciu. Que misit: et uocauit barach filiu abinoem de cedés neptalim. Dixitq; ad eum. Precepit tibi dñs d's isrl. Mada et duc exercitum in monte thabor: tollesq; tecum decem milia pugnatoy: de filijs neptalim et de filijs zabulon. Ego aut adducam ad te in loco torrentis cyson. sifaram pncipem exercitus iabin. et currus eius atq; omne multitudinem: et tradam eos in manu tua. Dixitq; ad eam barach. Si uenis mecum: uadam. Si nolueris uenire: no pgam. Que dixit ad eum. Ibo quidem tecum: s; in hac uice uictoria no reputabitur tibi: quia in manu mulieris tradetur sifara. Surrexit itaq; delbora: et prexit cum barach in cedés. Qui accitis zabulon et neptalim. ascendit cu decem milib; pugnatoy: habens delboram in comitatu suo. Aber aut cineus recesserat quondam a ceteris cineis frib; suis filijs obab cognati moyfi: et terenderat tabernacula usq; ad conuallem que uocabatur sennim. et erat iuxta cedés. Auncia tumq; est sifara. quod ascendisset barach filius abinoem i monte thabor: et congregauit nongen

tos falcatos currus. omneq; exercitum de aroseth gentium. ad torrentem cyson. Dixitq; delbora ad barach. Surge. Hec est enim dies: in qua tradidit dñs sifaram in manus tuas. Cu ipe ductor e tuus. Descendit itaq; barach de monte thabor: et decem milia pugnatoy cum eo. Pertruitq; dñs sifara et omnes currus eius uniuersamq; multitudinem in ore glady ad conspectum barach: in tantum ut sifara de curru desiliens pedib; fugeret. et barach psequeretur fugientes currus et exercitum usq; ad aroseth gentiu. et ois hostiu multitudo usq; ad internecionem caderet. Sifara aut fugiens: puenit ad tentoniu iahel uxoris abercinei. Erat enim pax inter iabin regem asor: et domu abercinei. Egressa igitur iahel in occursum sifare: dixit ad eum. Intra dne mi: intra ad me. ne timeas. Qui ingressus tabernaculu eius. et optus ab ea pallio: dixit ad eam. Da mi obsecro paululu aque: quia ualde sicio. Que aperuit utrem lactis. et dedit ei bibere: et operuit illu. Dixitq; sifara ad eam. Sta ante ostium tabnaculi. Et cum uenerit aliquis interrogans te et dicens. numqd hic aliquis: respondebis. Nullus est. Tulit itaq; iahel uxor abercinei clauum tabnaculi. assumens pariter malleum: et ingressa abscorse et cum silentio. posuit sup

tempus capitis ei clauū. Percus
 ſūq; malleo defixit in cerebrum:
 uſq; ad terram. Qui ſopore mor
 ti ſocians. defecit. et mortuus ē.
 Et ecce barach ſequens ſiſaram
 ueniebat. Egreſſaq; iahel in oc
 cuſum eius. dixit ei. Veni. et
 oſtendam tibi utrum quē queris.
 Qui cū intraret ad eam; uidit
 ſiſaram iacentē mortuū. et cla
 uū infixum in tempora ei. Hu
 miliauit ergo dñs in die illo iabin
 regem chanaan. coram filiſ iſrl.
 Qui creſcebant cotidie; et forti
 manu opprimebant iabin regem
 chanaan. donec deleſent eū. **V**
Queneruntq; delbora et barach
 filius abinoem in illo die. di
 centes. Qui ſponte obtulistiſ de
 iſrl animas urās ad piculum. be
 nedicate dño. Audite reges. perci
 pite aurib; pncipes. Ego ſum ego
 ſum que dño canam. pſallā dño
 deo iſrl. Dñe cum exiſ de ſeir. et
 tranſiſ p regiones edom. terra
 mora eſt. celiq; ac nubes ſtillaue
 runt aquis. Montes fluxerunt a
 facie dñi. et ſynai a facie dñi di
 iſrl. In dieb; ſangar filij anath.
 in dieb; iahel queuerūt ſemite.
 et qui ingrediebantur p eas am
 bulauerunt p calles deuos. Ces
 ſauerunt fortes in iſrl. et queue
 runt. donec ſurgeret delbora. ſur
 geret mater in iſrl. Noua bella
 elegit dñs. et portas hoſtū ipſe
 ſubuertit. Clipeus et haſta ſi ap
 paruerunt in quadraginta mi

lib; iſrl. Cor meū diligit pncipes
 iſrl. Qui ppria uoluntate obtu
 liſtiſ uos diſcrimini. bñdicite
 dño. Qui aſcenditiſ ſup intētes
 aſinas et ſedetiſ ſup iudicio. et
 ambulatiſ in uia. loquimini. **U**
Ubi colluſi ſunt curruſ. et hoſtū
 ſuffocatus ē exercituſ. ibi nar
 rentur iuſticię dñi. et clemētia
 in fortes iſrl. Tunc deſcendit po
 puluſ dñi ad portas. et obtinu
 it pncipatū. Surge ſurge del
 bora. ſurge ſurge et loquere can
 ticum. Surge barach. et appre
 hende captiuoſ tuoſ fili abino
 em. Saluate ſunt reliquę ppli.
 Dñs in fortib; dimicauit. Ex ef
 fraim deleuit eoſ in amalech. et
 poſt eum ex beniamin in poploſ
 tuoſ. o amalech. De machir pnci
 pes deſcenderunt et de zabulon.
 qui exercitū ducerent ad bellan
 dū. Duces yſachar fuere cū del
 bora. et barach ueſtigia ſunt ſe
 cuti. qui quaſi in pnceps et bara
 trum ſe diſcrimini dedit. Diuſo
 contra ſe ruben. magnanimoz
 reperta eſt contentio. Quare ha
 bitaſ inter duoſ terminoſ. ut ay
 diaſ ſibi loſ gregum. Diuſo
 contra ſe ruben. magnanimoz
 reperta ē contentio. Gad trans
 iordanem quieſcebat. et dan ua
 cabat nauib;. Aſer habitabat i
 littore maris. et in portib; mo
 rabatur. Zabulon uero et nepta
 lim obtulerunt animas ſuaſ
 morti. in regione mozemē. **U**ſe

nerunt reges: et pugnauerunt. Pugnauerunt reges chanaan in thanaach iuxta aquas magedon: et tamen nichil tulere pdantes. De celo dimicatum est contra eos. Stelle manentes in ordine: et cursu suo: aduersus sifaram pugnauerunt. Torrens cyson traxit cadauera eorum: torrens cadumyn. torrens cyson. Conculca anima mea rotulos. Ungule equorum ceciderunt: fugientibus impetu. et per precipitibus fortissimis hostium. Maledicite terre meroz: dixit angelus domini. Maledicite habitatoribus eius: quia non uenerunt ad auxilium domini: in adiutorium fortissimorum eius. Benedicta inter mulieres. rahel uxor aber cinei: et benedicatur in tabernaculo suo. Aquam petenti lac dedit: et in fiala principum obtulit butirum. Sinistram manum misit ad clauum: et dextram ad fabrorum malleum. Percussitque sifaram. querens in capite uulneris locum: et tempus ualide perforans. Inter pedes eius ruit: defecit et mortuus est. Ante pedes eius uolebatur: et iacebat exanimis et miserabilis. Per fenestram prospiciens ululabat mater eius: et de cenaculo loquebatur. Cur morantur regredi currus eius: Quare tardauerunt pedes quadrigarum illius: Una sapientior ceteris uxoribus eius: hec socru uerba respondit. Fortitan nunc diuidit spolia: et pulcherrima feminam eligitur

et. Vestes diuersorum colorum sifare traduntur in pdam: et supellex uaria ad ornanda colla congeritur. Sic pereant omnes inimici tui domine. Qui autem diligunt te: sicut sol in ortu suo splendet. ita rutilent. Reuictque terra: per quadraginta annos.